PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2015 № 143

О проведении открытого

Турнира по греко-римской
борьбе памяти Г.А. Маркевича
В целях обеспечения условий для развития на территории города Советская Гавань физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в городе Советская Гавань согласно пункту 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении открытого Турнира по греко-римской борьбе памяти Г.А. Маркевича.
2. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Антропова М.В.) подготовить и провести 3, 4, 5 апреля 2015 года открытый Турнир по греко-римской борьбе памяти Г.А. Маркевича.
3. Финансовому отделу (Гребнева О.А.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований предусмотренных в городском бюджете на 2015 год по подразделу «Спорт и физическая культура», согласно прилагаемой смете.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе Кисель В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу момента его официального опубликования (обнародования).
И. о. Главы Администрации

                                  Д.Э. Чайка
	Утверждено
постановлением
Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

муниципального района

Хабаровского края
от 17.03.2015 № 143

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого Турнира по греко-римской борьбе
памяти Г.А. Маркевича
1. Цели и задачи:

- организация физкультурно-массовой и воспитательной работы;

- привлечение к регулярным занятиям физической культуры и спорта;

- популяризация Греко-римской борьбы среди детей и молодежи в городе Советская Гавань;

- повышение спортивного мастерства участников;

- укрепления дружеских связей.

2. Участники и порядок проведения соревнований
К участию в соревнованиях допускаются спортсмены:

- юноши 2000-2002 г.г. рождения - весовые категории 26 кг, 38 кг, 46 кг, 50 кг, 54 кг, 63 кг и 69 кг;

- юноши 2003-2004 г.г. рождения – весовые категории 29 кг, 35 кг, 38 кг, 42 кг, 54 кг и 58 кг;

- юноши 2005-2006 г.г. рождения - весовые категории 24 кг, 29 кг, 38 кг, 42 кг и 58 кг.
В возрастных группах спортсменов 1997–1999 г.г. рождения (весовые категории 58 кг, 63 кг, 69 кг, 85 кг, 120 кг), 2007–2008 г.г. рождения (весовые категории 24 кг, 26 кг, 29 кг, 32 кг) и 2009-2010 г.г. рождения (весовые категории 20 кг и 24 кг) к соревнованиям допускаются только воспитанники МБОУ ДО «ДЮСШ г. Советская Гавань».
3. Время и место проведения соревнований:

Соревнования проводятся во Дворце спорта имени Г.А. Маркевича города Советская Гавань 3, 4, 5 апреля 2015 года.
3 апреля 2015 года с 16:00 до 17:00 часов взвешивание и регистрация участников, с 17:10 часов до 18:30 жеребьевка и мандатная комиссия.

4 апреля 2015 года состоятся предварительные встречи во всех возвратных и весовых категориях, начало соревнований в 10:00 часов.

5 апреля 2015 года полуфинальные и финальные встречи во всех весовых категориях, начало в 11:00 часов.
4. Руководство проведением соревнований

Руководство соревнованиями осуществляет отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе Администрации города Советская Гавань.

Непосредственное проведение мероприятия возлагается на главную судейскую коллегию от МБОУ ДО «ДЮСШ г. Советская Гавань».

5. Награждение
Победители и призеры соревнований награждаются медалью и дипломом соответствующих степеней. Специальными призами награждаются лучшие участники соревнований (за волю к победе и за лучшую технику).

6. Финансовые расходы
Расходы, связанные с проведением соревнований (проживание, работу судейской коллегии, подготовка спортивного зала, врач соревнований и награждение участников) осуществляет Администрация города Советская Гавань. Питание участников за счет спонсоров соревнований. Все остальные расходы, связанные с командированием, несут командирующие организации.
7. Дополнительная информация
Подтверждение на участие в соревнованиях присылать по факсу: (842138) 40216; 40279.

Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе, Виталий Владимирович Кисель, тел (8-42138) 4-03-81, сот. 89842984323.

Подтверждение на участие команд подтвердить до 1 апреля 2015 года.

Команды, не подтвердившие своего участия, размещаются за свой счет.

Данное положение является вызовом на соревнование.

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель
Утверждаю

И.о. Главы Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

_______Д.Э. Чайка

от «17» марта 2015 года

Смета
на проведение открытого Турнира по греко-Римской борьбе

памяти Г.А. Маркевича
	№
	Наименование товаров
	Наименование расходов
	Сумма

	1.
	Медали (116 шт.)
	1 шт. по 120, 00 рублей
	13 920,00 рублей

	2.
	Аренда спортивного зала (6 часов)
	1час по 981,00 рублей
	5 886,00 рублей

	3.
	Афиша
	10 шт. по 130,00 рублей
	1 300,00 рублей

	4.
	Размещение участников

соревнований

45 чел. 2 суток
	1 сутки по 600,00 рублей
	54 000,00 рублей

	5.
	Оплата судейской коллегии
	2 500,00 рублей
	2 500,00 рублей

	6.
	Оплата работы и проезд секретарю (договор)
	3 500,00 рублей
	3 500,00 рублей

	7.
	Страховой платеж по договорам (30,2%)
	1 812,00 рублей
	1 812,00 рублей

	8.
	Фигуры тематические (10 шт.)
	1 шт. по 800,00 рублей
	8 000,00 рублей

                                                                            ИТОГО: 90 918,00 рублей
Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель